
 
 
 
 
 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  
C.F. e P. IVA 00356680397 . Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  
  

  ORDINANZA N. 48962           Ravenna, 01 giugno 2012 
  

 
Ordinanza relativa alla sospensione del traffico lungo la S.P. n° 610 “Selice-
Montanara” dalla progr.va km 13+000 alla progr.va km 16+565 dal giorno 18 giugno 
2012 al giorno 10 ottobre 2012. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
VISTI gli artt. 5 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285, del  Nuovo Codice della Strada, 
concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso 
decreto; 

VISTO l’art. 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione  del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 

VISTO l’articolo 107 del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO l’avvenuto affidamento, da parte della Provincia di Ravenna, dei lavori di “Allargamento e 
adeguamento funzionale della ex S.S. n° 610 “Selice” lungo il tratto “Massa Lombarda -  
Ponte Rosso” (2° lotto)” all’Impresa Paggi Adelmo S.R.L. con sede in Trevi (PG) frazione Torre 
Matigge;   

CONSIDERATA la necessità, ai fini della regolare esecuzione dei sopra citati lavori, di sospendere 
temporaneamente la circolazione del traffico sulla S.P. n°610 “Selice-Montanara” dalla progr.va 
km 13+000 alla progr.va Km. 17+140 (dalla progr.va Km. 13+000 alla progr.va Km.16+565 tratto di 
competenza della Provincia di Ravenna ), dal giorno 18 giugno 2012 al giorno 10 ottobre 2012  ; 

 

O R D I N A 

E’ sospesa temporaneamente la circolazione del traffico lungo la S.P. n° 610 
“Selice-Montanara” dalla progr.va Km. 13+000 alla progr.va km 16+565 dal giorno 18 
giugno 2012 al giorno 10 ottobre 2012 con deviazioni del traffico previste dal 
succitato regolamento . 
 
Il transito dei veicoli sarà deviato come segue: 

- tutti i veicoli transitanti sulla rotatoria posta in zona “Ponte Massa” all’incrocio tra la S.P. n°610 e 
la S.P.n°253 e diretti a Conselice – Ferrara dovranno inserirsi sulla S.P.n°253 “S.Vitale” 
(direzione Massa Lombarda) fino a raggiungere la località S.Agata sul Santerno per poi 
immettersi sulla S.P. n°13 “Bastia” e raggiungere così la S.P.n°610 “Selice-Montanara” in 
località Lavezzola ;  

- tutti i veicoli provenienti dalla S.S.n°16 “Adriatica”, in percorrenza sulla S.P.n°610 “Selice-
Montanara” e diretti a Imola – Bologna, in località Lavezzola dovranno inserirsi sulla S.P. n°13 
“Bastia” fino a raggiungere la località S.Agata sul Santerno per poi immettersi sulla S.P.n°253  
“S.Vitale” e da lì , in direzione Massa Lombarda, giungere alla rotatoria in zona “Ponte Massa” 
all’incrocio tra la S.P. n°610 e la S.P.n°253 ;  

La presente ordinanza di sospensione temporanea del traffico esclude il traffico dei residenti.  



 
 
 
 
 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  
C.F. e P. IVA 00356680397 . Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  
  

 

L’Impresa PAGGI ADELMO s.r.l.. di Trevi (PG), ai termini dell’art.35 punto 10 del Capitolato 
Speciale d’Appalto, è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza mettendo particolare 
cura nell’installazione, a norma Nuovo Codice della Strada, della segnaletica di deviazione del 
traffico e di quella di cantiere, provvedendo a mantenere le stesse per i tempi previsti. 
 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

(Dott. Ing. Valentino Natali) 


